    Poznań, dnia 30.11.2020 r.
dot.: PN 30/20
DZP 244/2020
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę polegającą na ubezpieczeniu Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (na 2021 rok) - PN 30/20.
Pytanie nr 1 – dotyczy siwz
Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych  o  możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?

Odpowiedź: Decyzją Wojewody Wielkopolskiego z dn. 04.09.2020 r. Szpital Kliniczny im. K. Jonschera UM w Poznaniu został zobligowany do zapewnienia 20 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-COV-2 w okresie od 15.09.2020 r. do odwołania. 
Decyzją z dn. 14.09.2020 r. Szpitalowi zlecono realizację świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 poprzez zapewnienie 23 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-COV-2 w okresie od 15.09.2020 r. do odwołania. 

Kolejną Decyzja Wojewody Wielkopolskiego z dn. 16.11.2020 r. Szpital otrzymał polecenie realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 poprzez zapewnienie 27 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-COV-2 w okresie od 17.11.2020 r. do odwołania.

 

W/w łóżka dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-COV-2 znajdują się na:

Oddziale VIII Chorób Zakaźnych i Neurologii, Pediatryczny  oraz Oddziale VIII/1 Neurologicznym, Pediatrycznym.

Pytanie nr 2 – dotyczy siwz

Czy podmiot leczniczy posiada odrębne pomieszczenie, budynek, etc. w których przyjmuje pacjentów podejrzanych o zakażenie Covid-19? 

Odpowiedź: Szpital Kliniczny im. K. Jonschera UM w Poznaniu posiada wyodrębnione oddziały szpitalne dla pacjentów podejrzanych o zakażenie SARS-COV-2 lub z potwierdzonym zakażeniem SARS-COV-Oddział VIII Chorób Zakaźnych i Neurologii, Pediatryczny oraz Oddział VIII/1 Neurologiczny, Pediatryczny.
Pytanie nr 3 – dotyczy siwz

Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem ubezpieczonego:

a. został zakażony SARS-CoV -2?

Jeżeli TAK:
- jaka ilość osób została zakażona?
- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością?
- jakie zostały wprowadzone procedury?
- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / Covid-19

- rodzaj przeprowadzanych badań personelu

b. zachorował na Covid-19?
Jeżeli TAK:
- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19
- liczba osób wyzdrowiałych

c. przebywał w kwarantannie  w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19?
Jeżeli TAK:

- łączna ilość osób w kwarantannie.

- ilość osób zwolnionych po 14 dniach. 

Odpowiedź: 
Ad. 3a. Tak.
- Ok. 103 pracowników na podstawie badań wykonanych w Szpitalu.

- Szpital nie zbiera danych dotyczących miejsca potencjalnego zakażenia SARS-CoV-2.

- Wprowadzono procedurę QPE-006 Organizacja szpitala w trakcie epidemii SARS-CoV-2, która aktualizowana jest względem aktualnych wytycznych i przepisów prawnych w tym zakresie – wyszczególniona w SIWZ.

- Personel ma możliwość wykonania badania na obecność SARS-CoV-2 jeśli ma objawy zakażenia SARS-CoV-2 lub miał kontakt z osobą zakażoną, a także przesiewowo  (bez ustalonej częstotliwości) personel udzielający świadczeń pacjentom  z podejrzeniem lub zakażeniem SARS-CoV-2.
- Personel ma możliwość wykonania badania w kierunku SARS-CoV-2 metodą RT-PCR.
Ad. 3b. Szpital nie prowadzi rejestru danych dotyczących zachorowań na COVID-19 wśród pracowników. Informacje dotyczą wyłącznie potwierdzonego zakażenia, a nie rozwoju choroby.

Ad. 3c. Łączna ilość osób w kwarantannie: 119 osób,
- łączna ilość osób w izolacji: 141 osób (dane dotyczą okresu 01.02.2020- 26.11.2020).

Dane te mogą jednak być obarczone błędem ponieważ od początku pandemii przy wprowadzaniu nieobecności z powodu objęcia kwarantanną lub izolacją Szpital nie uwzględniał rozróżnienia na kwarantanny i izolacje.

Dokładne dane Szpital posiada od 22.10.2020r. przekazywane przez ZUS PUE.

Jeśli jedna osoba miała zarówno kwarantannę jak i izolację, ujęta została wyłącznie w izolacji.

Ponadto, niektóre osoby w związku z zarażeniem SARS-CoV-2 są na zwolnieniach chorobowych.
- ilość osób zwolnionych po 14 dniach: Szpital nie posiada takich danych. Zmiany przepisów prawnych dotyczące kwarantanny w trakcie trwania epidemii ulegały zmianie w zakresie czasu trwania kwarantanny.
Pytanie nr 4 – dotyczy siwz

Czy w placówkach ubezpieczonego, u pacjenta doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV -2 /Covid-19?
                  Jeżeli TAK:
                   - łączna ilość pacjentów
                   - jakie zostały wprowadzone procedury?
                   - ilość pacjentów przyjętych  w związku wystąpieniem objawów. 
                   - ilość pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z innych  powodów niż występowanie objawów.
Odpowiedź: 
Liczba pacjentów zdiagnozowanych w kierunku zakażenia SARS-CoV-2, tj. z dodatnim wynikiem badania w kierunku SARS-CoV-2: 297 pacjentów.

Pacjent z dodatnim wynikiem badania w kierunku SARS-CoV-2 jest hospitalizowany w wydzielonych oddziałach chorób zakaźnych zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego. Na oddziale personel w trakcie kontaktu z pacjentem podejrzanym o zakażenie lub zakażonym SARS-CoV-2 stosuje środki ochrony indywidualnej o wyższym stopniu zabezpieczenia, tj. maski ffP2/ ffP3, gogle/ przyłbice, kombinezon ochronny, dwie pary rękawiczek ochronnych oraz postępuje zgodnie z wytycznymi WHO i konsultantów krajowych.

Liczba pacjentów hospitalizowanych w oddziałach chorób zakaźnych przyjętych z podejrzeniem zakażenia SARS-CoV-2 lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2: 2427 pacjentów.

Liczba wszystkich pacjentów przyjętych do Szpitala od 01.01.2020 – 26.11.2020 – 16 651.
Liczba pacjentów przyjętych do Szpitala od 01.01.2020 – 26.11.2020 z innych  powodów niż występowanie objawów zakażenia SARS-CoV-2 – 14 224.
Liczba pacjentów przyjętych w 2019 r., którzy przebywali w Szpitalu w 2020 r. – 216.
Pytanie nr 5 – dotyczy siwz

Czy w związku z pandemią Covid-19 doszło do przesunięć na inny termin / odwołania zaplanowanych zabiegów? 
                    Jeżeli TAK:
                    - prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało odwołanych (%)
                    - prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało przesuniętych na inny termin (%)

Odpowiedź: 
Zabiegów odwołanych:  0 % (zero procent). W przypadku każdego odwołanego przyjęcia planowego pacjentom proponowane są inne terminy i (o ile pacjent sam nie rezygnuje) pozostaje on nadal na liście oczekujących na zaplanowany zabieg.

Zabiegów przesuniętych na inny termin: 34,1 %.
Pytanie nr 6 – dotyczy siwz

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

f) instalacji gazów medycznych;

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;

h) instalacji ciśnieniowych;

i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź: Wszystkie obiekty budowlane na terenie Szpitala  wraz z ich instalacjami oraz urządzeniami są poddawane regularnym przeglądom stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu zgodnie z wymaganiami jakie nakazują obowiązujące przepisy.
Pytanie nr 7 – dotyczy siwz

Wnioskujemy o wprowadzenie n/w klauzuli: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.  

 Z poważaniem
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